Planè si in tantis ieris iniquitates, ut repella à te virgam verberantis, si repellas manum flagellantis, & de disciplina Dei indignaris, & nolis eum.

verberantē pattem pati, quia non parcat peccanti, tu te alienasti ab hereditate, ipse te non abiicit: nam si maneres flagellatus, non maneres exheredatus. Augustinus. sup. psal. 88. tomo 8.

Vita in dolore suspirat; & in opere non
se emendat.

Quousque gra-
ues corde? Me-
ritò fortiter fla-
gellatur hic mū-
dus: cognouit
enim verba Do-
mini mundus.
Et seruus, in-
quit, nesciens
voluntatem do-
mini sui, & fa-
ciens digna pla-
gis, vapulabit
paucis. Quare?
Vt quærat volū-
tatem domini
sui. Seruus er-
go nesciens vol-
untatem, hoc
erat mundus,
antequam ma-
gnificaret san-
ctum suum.
Seruus erat, ne-
sciens volunta-
tem domini sui,
& ideo vapula-
bat paucis. Ser-
uus autem iam
voluntatem
sciens domini
sui, hoc est mo-
dò, ex quo ma-

B En T'ù potresti con tua destra inuitta
Troncarli; ch'ella auuia, & ella uccide:
Ma (tua bontate) indugi à la prescritta
Meta, ch'in breue i termini diuide.
O felice, s' auien, ch' anima afflitta
A T'è volga sua speme, in T'è confide;
Che, come di Sion, Monte superno,
Vedrassi à i colpi immobil' in eterno.

Ma chè? picciola naue in vasto Egeo
Lunge dal vero porto al porto aspira
Nostra fral vita; e l'intelletto, reo
Nocchier, d'aiuto in vece, à pena spira:
Que mal cauto hor' hor ruina feo
D'antenne, e sarte, tempestando aggira:
E se ben' al periglio e langue, e muore,
Morta hà la fede, & ostinato il cuore.

Si

gnificauit Deitas sanctum suum, & non faciens voluntatem eius, vapulabit multis. Quid ergo mirum, si mundus multa vapulat? seruus est, sciens voluntatem Domini sui, & faciens digna plagis. Aug. de ver. Domini term. 12. in euang. secundum Matth. tom. 10.

Si expectas; non corrigimur.

C Hè farai dunque? aspettarai piu tardi
 A dar l'ultimo crollo à la vendetta?
 Nò; che giusto serai, se più non tardi;
 Sì; che pio si dirà, chi tempo aspetta :
 Nò; ch'incoccasti già molt'anni i dardi;
 Sì; che più fere, chi non fere in fretta :
 Non nò; non aspettar, ch'il cuor'insano
 Segua il fauoleggiar con l'empia mano .

Tu'l sai; fù proua antica; & hor' à pieno
 Il riconosci; hor che più il male abonda :
 Come, e quanto tenesti i ferri in seno
 Ne la primiera età, ne la seconda?
 Acciò sorgesse la ragione, e à freno
 La sciolta carne riponesse: e immonda
 Calcitrò questa sì, che se i torrenti
 Inondi, troui à pena otto innocenti .

Si

bendum est; aut ad inscrutabilia Dei iudicia referendum, quæ plerumque occulta, nunquam tamen sunt iniusta. Nobis ergo sufficiat piè, & humiliter credere illud, quod Apostolus dixit, Nunquid iniquitas apud Deum? Aug. in ser. de indurat. Phar. tom. 10.